[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	 ___.2021г.
	 п. Степановка

	           № __

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Степановского сельсовета

за 2020 год

          Заслушав информацию главного специалиста Булавской А.Б. об исполнении бюджета 2020 года, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета за 2020 год по доходным источникам:

	КВД
	Наименование КВД
	Код цели
	Бюджетные назначения 2020 год
	Зачислено

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	42559,00
	38254,80

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	219,00
	273,63

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	55591,00
	51463,45

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	-5492,00
	-7052,43

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	62985,00
	70031,92

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0
	22,48
	22,50

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0
	2720,00
	2566,84

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0
	6772,52
	12217,82

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0
	7420,00
	7425,45

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	33525,00
	33525,00

	11714030100000150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	11825,00
	9705,00

	20216001100002150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета
	0
	1861957,00
	1861957,00

	20229999101049150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	1049
	32000,00
	32000,00

	20229999107412150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях государственной программы Красноярского края Защита от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера и обеспечение безопасности населения
	7412
	37486,00
	37486,00

	20229999107508150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья государственной программы Красноярского края Развитие транспортной системы
	7508
	169701,00
	169701,00

	20229999107571150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктур
	7571
	2540000,00
	2288922,65

	20229999101038150
	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников
	1038
	21 117,00
	21 117,00

	20230024107514150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации обеспечение деятельности административных комиссий
	7514
	2760,00
	2760,00

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20-51180-00000-00000
	82204,00
	82204,00

	20249999100001150
	Прочие межбюджетные трансферты сельским поселениям на сбалансированность бюджетов
	0
	2469023,00
	2469023,00

	20229999107741150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек , инициированных граждан соответствующего населенного пункта ,поселения
	7741
	450000,00
	450000,00

	20229999101036150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	1036
	240 000,00
	240 000,00

	20249999107388150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на поддержку самообложения граждан в городских и сельских поселений
	7388
	5 150,00
	5 150,00

	20290054100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	0
	64 000,00
	64 000,00

	20229999101035150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетников бюджетной сферы Красноярского края
	1035
	19 000,00
	19 000,00

	20249999105853150
	Реализация мероприятий ,связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования
	20-58530-00000-00000
	11 350,00
	11 350,00

	20249999107745150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала
	7745
	41 272,00
	41 272,00

	ИТОГО

	8 244 050,00
	7 993 259,63

2. Утвердить исполнение бюджета за 2020 год по расходам:
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	Доп. КР
	Код цели
	Ассигнования 2020 год
	Расход по ЛС

	Функционирование высшего должностного лица  (глава сельсовета)

	01
	02
	2200004600
	121
	01
	2110
	584 140,80
	584 140,80

	01
	02
	2200004600
	129
	01
	2130
	176 410,52
	176 409,55

	01
	02
	2200010350
	121
	10
	1035211
	6 300,36
	6 300,36

	01
	02
	2200010350
	129
	10
	1035213
	1 903,64
	1 903,64

	01
	02
	2200010360
	121
	10
	1036211
	68 140,80
	68 140,80

	01
	02
	2200010360
	129
	10
	1036213
	20 578,53
	20 578,53

	01
	02

	857 474,65
	857 473,68

	Аппарат управления

	01
	04
	2200004600
	121
	01
	2110
	969 297,86
	969 297,86

	01
	04
	2200004600
	129
	01
	2130
	283 828,21
	283 828,21

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2210
	90 000,00
	90 000,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2231
	2 300,00
	2 300,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2232
	308 358,33
	278 358,33

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2250
	20 267,99
	20 267,99

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2260
	157 206,12
	157 206,12

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2270
	28 000,00
	9 636,80

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2280
	15 600,00
	15 600,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3100
	58 946,01
	58 946,01

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3430
	197 970,00
	197 970,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3460
	110 743,82
	95 281,00

	01
	04
	2200004600
	853
	01
	2960
	606,00
	606,00

	01
	04
	2200010350
	121
	10
	1035211
	8 292,00
	8 292,00

	01
	04
	2200010350
	129
	10
	1035213
	2 504,00
	2 504,00

	01
	04
	2200010360
	121
	10
	1036211
	116 190,99
	116 190,99

	01
	04
	2200010360
	129
	10
	1036213
	35 089,68
	35 089,68

	01
	04
	2200010490
	121
	10
	1049211
	24 600,77
	24 600,77

	01
	04
	2200010490
	129
	10
	1049213
	7 399,23
	7 399,23

	01
	04

	2 437 201,01
	2 373 374,99

	Ведение росписи

	01
	06
	2200004600
	540
	01
	0
	563 747,00
	563 747,00

	01
	06

	563 747,00
	563 747,00

	Специальные расходы (выборы)

	01
	07
	2200001070
	880
	01
	2970
	50 000,00
	50 000,00

	01
	07

	50 000,00
	50 000,00

	Резервный фонд

	01
	11
	2200007050
	870
	01
	2970
	1 000,00
	0,00

	01
	11

	1 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области культуры

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	2220
	188 100,00
	188 100,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	2231
	2 300,00
	2 300,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	2232
	112 410,00
	110 000,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	2250
	9 100,00
	9 100,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	2280
	15 600,00
	15 600,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	3460
	4 490,00
	4 490,00

	01
	13
	2200075140
	244
	10
	7514
	2 760,00
	2 760,00

	01
	13
	220W058530
	244
	04
	20-58530-00000-00000
	11 350,00
	11 350,00

	01
	13

	346 110,00
	343 700,00

	Осуществление воинского учета

	02
	03
	2200051180
	121
	04
	20-51180-00000-00000
	46 198,16
	46 198,16

	02
	03
	2200051180
	129
	04
	20-51180-00000-00000
	13 951,85
	13 951,85

	02
	03
	2200051180
	244
	04
	20-51180-00000-00000
	22 053,99
	22 053,99

	02
	03

	82 204,00
	82 204,00

	Пожарная безопасность

	03
	10
	0140028100
	244
	01
	3460
	8 750,00
	8 750,00

	03
	10
	01400S4120
	244
	01
	3460
	1 973,00
	1 973,00

	03
	10
	01400S4120
	244
	10
	7412
	37 486,00
	37 486,00

	03
	10

	48 209,00
	48 209,00

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	0120060020
	244
	01
	2250
	217 462,85
	217 462,85

	04
	09
	0120077450
	244
	10
	7745
	20 692,00
	20 692,00

	04
	09
	01200S5080
	244
	01
	2250
	2 061,15
	2 061,15

	04
	09
	01200S5080
	244
	10
	7508
	169 701,00
	169 701,00

	04
	09

	409 917,00
	409 917,00

	Связь и информатика

	04
	10
	2200004100
	244
	01
	2260
	66 480,00
	66 480,00

	04
	10

	66 480,00
	66 480,00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	0150005020
	243
	01
	2260
	55 000,00
	55 000,00

	05
	02
	0150005020
	244
	01
	2260
	38 989,31
	38 989,31

	05
	02
	2200007050
	244
	01
	2220
	64 000,00
	64 000,00

	05
	02

	157 989,31
	157 989,31

	Благоустройство

	05
	03
	0110060010
	244
	01
	2232
	289 181,19
	254 462,00

	05
	03
	0110060010
	244
	01
	2260
	13 325,00
	13 325,00

	05
	03
	0110060040
	244
	01
	2250
	31 697,71
	11 200,00

	05
	03
	0110060050
	244
	01
	2235
	2 780,81
	2 282,56

	05
	03
	0110060050
	244
	01
	3440
	98 480,00
	32 000,00

	05
	03
	0110073880
	244
	10
	7388
	5 150,00
	5 150,00

	05
	03
	0110077450
	244
	10
	7745
	20 580,00
	20 580,00

	05
	03
	01100S7410
	244
	01
	2250
	2 500,00
	2 500,00

	05
	03
	01100S7410
	244
	10
	7741
	450 000,00
	450 000,00

	05
	03

	913 694,71
	791 499,56

	ЖКХ

	05
	05
	01500S5710
	243
	01
	2250
	29 208,45
	29 208,45

	05
	05
	01500S5710
	243
	10
	7571
	2 540 000,00
	2 288 922,65

	05
	05

	2 569 208,45
	2 318 131,10

	Передача полномочий по физической культуры и спорту

	11
	02
	0130097000
	540
	01
	0
	16 538,24
	16 538,24

	11
	02

	16 538,24
	16 538,24

	Итого
	8 519 773,37
	8 079 263,88

     Результат исполнения бюджета (дефицит, профицит):

 план  - 275723,37 руб.;

 факт  - 86004,25 руб.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Председатель Степановского

сельского Совета депутатов
     В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                                  С.П.Сырыгин